
北京国标联合认证有限公司

Beijing International Standard united Certification Co.,Ltd. ISC-B-10-2(B/0)管理体系审核报告（初审）

项目编号：21092-2025-QEO

管 理 体 系 审 核 报 告

（第二阶段）

组织名称：重庆同鑫环保工程有限公司

审核体系 : 环境管理体系、质量管理体系、职业健康安全管理体系

审核组长（签字）： 王邦权

审核组员（签字）： 明利红、巫传莲、张智渊

报告日期： 2025 年 8 月 10 日

北京国标联合认证有限公司编制

联系我们，扫一扫！

地 址： 北京市朝阳区北三环东路 8 号 1 幢-3 至 26 层 101 内 8 层 810
[...]
经负责人介绍，企业的污水治理均达标后（三级标准）进行排放，排放口连接进进污水处理厂。

企业治理后，有第三方检测公司（甲方的服务商），进行排水口数据实时检测，保障排水达标。

查，近期排水检测记录。

1)时间：2025 08-09 17:33:08

pH 值 7.0334 正常

氨氮 2.5310mg 正常

采样器状态 0.0000 正常

瞬时流量 38.0985m³/h 正常

累计流量 521810.0000m³ 正常

化学需氧量 42.7790mg/L 正常

 查：公司识别关键过程为运行维护服务：确认内容包括人员、设备、文件、服务质量等方面进行了确

认，确认结果：满足要求，确认人：袁国文，时间：2025 年 1 月 6 日。

污水治理服务过程基本能满足要求。



北京国标联合认证有限公司

Beijing International Standard united Certification Co.,Ltd. ISC-B-10-2(B/0)管理体系审核报告（初审）

10

现场查看，公司在经营过程中对标识和可追溯性进行了规定。

1服务过程中规定每个模块必须填写责任人、时间，若有修改，必须注明修改时间、修改人、修改内容

等。

2过程用采用测试记录/培训记录等进行标识；

3维护过程用采用维护检验/验收记录、巡检及服务日志等进行标识；

4服务过程采用客户投诉记录、售后维护信息确认回访表等进行标识；

5、通过上述标识可以追溯软件开发和技术服务的责任人、时间、内容；

 抽查关键产品件入、出库记录；

1）入库

日期：2025.6.1，入库产品：PAC 药剂 50、PAC（阳）药剂 50，入库人：桑健。

2）出库

日期：2025.7.1，出库产品：PAC 药剂 31、PAC（阳）药剂 7，入库人：桑健。

标识和可追溯性基本符合要求。

公司的顾客的财产有顾客信息、合同，公司对顾客或外部供方财产进行了保存，当顾客或外部供方财

产丢失时，应告知顾客或外部供方。

负责人讲目前没有发生顾客或外部供方财产丢失或损伤情况。

产品防护

对产品研发依据的文件或产生的资料、记录进行保密管理；

对采购物资的搬运主要为人工装卸，可以起到产品搬运的防护的作用。

查看物资的包装主要为原包装，能起到产品包装、运输、装卸的防护作用。

产品防护基本符合要求。与负责人沟通了解，产品根据特性或用户要求，采用纸箱等包装存放，密封

性好，运输过程中避免剧烈碰撞导致变形等。

防护基本符合要求。

公司明确产品和服务相关交付后活动的安排及管控要求，包括满足以下各项内容要求。如：

a）法律法规要求；

b）与产品和服务相关的潜在不期望的后果；

c）其产品和服务的性质、用途和预期寿命；

d）顾客要求；

e）顾客反馈。

公司交付的为污水治理服务，经过充分测试后交付客户，经负责人介绍，公司目前暂未出现售后情况。

现场记录及沟通确认：已基本满足交付后活动的要求。

公司对研发和服务提供的更改管控要求予以明确规定：包括对其更改的评审、授权信息及需采取的措

施等。

经查：体系运行至今，暂无研发和服务提供的更改情形。

公司为验证产品和服务的要求是否得到满足对需实施监视和检验的阶段、过程、项目及记录等予以规

定，查见公司检验规范规定了采购材料、维护过程、所有产品的检验方法、标准。

公司对特殊放行或紧急放行情况予以界定，原则上，一般情况下不许特殊放行或紧急放行；若特殊情

况下，要实施紧急放行时，一定要得到项目项目部许可、公司总经理批准，适用时得到顾客的批准后方可

实施。体系运行至今尚未发生特殊放行或紧急放行的情况。

公司明确对各阶段产品和服务的放行均须实施必要的记录并保留。



北京国标联合认证有限公司

Beijing International Standard united Certification Co.,Ltd. ISC-B-10-2(B/0)管理体系审核报告（初审）

11

公司服务为污水治理服务，主要通过内部测试及验收方式。

 抽，供货方产品检测报告

1）供方：佰意源净水材料有限公司

产品：聚合氯化铝

检验项目：外观、氧化铝(AlzO3)的质量分数、盐基度、固含量、PH值(10g/L水溶液)
检验结论：符合出厂标准，合格

检验日期:2025年 07月 14日

经负责人介绍，企业污水治理，每日会对水质进行检测，确保污水治理达标

 查，近期化验检测记录——COD(mg/L)

调节池 二沉池 清水池

2025-8-1 1805 541.5 487. 35 正常

2025-8-2 2019 605.7 545. 13 正常

2025-8-3 2022 606.6 545. 94 正常

2025-8-4 1945 583.5 525. 15 正常

2025-8-5 1935 580.5 522. 45 正常

 查，近期化验检测记录——NH3-N(mg/L)

调节池 二沉池 清水池

2025-8-1 153.9 17.1 48.74 正常

2025-8-2 183.6 20.4 54.51 正常

2025-8-3 205.2 22.8 54.59 正常

2025-8-4 159.3 17.7 52.52 正常

2025-8-5 156.6 17.4 52.25 正常

 经负责人介绍，企业的污水治理均达标后（三级标准）进行排放，排放口连接进进污水处理厂。

企业治理后，有第三方检测公司（甲方的服务商），进行排水口数据实时检测，保障排水达标。

查，近期排水检测记录。

1)时间：2025 08-09 17:33:08

pH 值 7.0334 正常

氨氮 2.5310mg 正常

采样器状态 0.0000 正常

瞬时流量 38.0985m³/h 正常

累计流量 521810.0000m³ 正常

化学需氧量 42.7790mg/L 正常

查，公司的办公设备的维护人员均有经过培训。

服务过程的质量管理基本受控。

公司主要通过日常口头交流、电话回访、登门拜访、定期发放《顾客满意度调查表》等形式来收集了

解顾客是否满意的信息。查顾客满意度调查表：公司 2025 年 5 月 6 日以问卷形式对顾客进行了满意度调查，

共计发放 3 份，回收 3 份。对公司的服务、质量、交付、售后、信息反馈处理等项进行打分。查《顾客满

意度调查情况分析报告》对满意度进行了统计；通过统计顾客满意率为 97%。

调查内容包括：产品质量、服务质量、交期、价格等。

提供顾客满意调查分析报告，报告显示：统计分析结果顾客满意度：96分。

暂无明显需实施纠正措施的改进事项。



北京国标联合认证有限公司

Beijing International Standard united Certification Co.,Ltd. ISC-B-10-2(B/0)管理体系审核报告（初审）

12

查产品生命周期的环境管控：公司从销售产品和办公设备及用品采购时已考虑了环保性，服务过程中，

严格按照环保等管理制度实施，控制好办公用品和劳保用品的用量，避免浪费，生命周期终了时回收再利

用物品分类存放。

组织制定了环境、职业健康安全运行相关的控制程序及相应的控制准则，如废弃物排放控制、相关方

环境安全管理办法、消防管理制度、火灾预防应急准备和响应管理等过程的运行准则。

根据过程的运行准则，组织实施资源浪费控制、火灾预防等过程的控制，职业健康安全事故防范等过

程的控制，避免和减少了环境职业健康安全的损失。

消防设施检查、火灾预防运行检查、安全环境检查等关键运行控制信息的证据都以记录或文件的方式

保留。

 抽查组织的环境运行的策划与控制实施：

潜在火灾：1)对部门人员进行安全防火教育，制定逐级防火责任制，将责任落实到个人。进入作业现

场前，进行派班并告知相关安全注意事项，作业区域范围内严禁烟火等。2)严禁随便乱拖临时电线，用电

设备严禁超过负荷，避免造成短路、漏电等现象，每日工作完成后，切断电源。3)制定安全用电管理办法、

安全防护装备管理办法、消防安全管理办法等；4)配备充足有效的灭火器，通道内配有消防灭火设施，应

急通道标识等。

固废的排放：1)严格按照相关管理制度实施；2)确定公司内所有危险废物数量、位置与收集方法；3)

每天监督检查制度执行情况。4)加强对生活垃圾管理，减少废弃物产生；5)危险性垃圾集中回收﹑保存，

售卖处理。

噪声排放：1)设备安装过程加减震装置，降低噪声；2)选用先进设备。

废气排放：1)污水处理区事故池及调节池、配水井及混凝沉淀池、水解酸化池，生化池（预缺氧、厌

氧、缺氧段）及污泥回流泵均加盖密闭，产生的废气负压收集排放。2)污泥处理区污泥浓缩池、污泥干化

车间及污泥储存间均加盖密闭，产生的废气负压收集排放。

废水排放：经项目污水处理系统处理后，尾水经厂区废水总排口排至管网。

 抽查组织的职业健康安全运行控制状况：

火灾爆炸：1)对部门人员进行安全防火教育，制定逐级防火责任制，将责任落实到个人。进入作业现

场前，进行派班并告知相关安全注意事项，作业区域范围内严禁烟火等。2)严禁随便乱拖临时电线，用电

设备严禁超过负荷，避免造成短路、漏电等现象，每日工作完成后，切断电源。3)制定安全用电管理办法、

安全防护装备管理办法、消防安全管理办法等；4)配备充足有效的灭火器，通道内配有消防灭火设施，应

急通道标识等；5)对重点位置安装气体在线监测的探头，随时对气体浓度进行监测。6)定期启动强制排风，

降低浓度。7)对危化品做好密封处置。

触电：1)加强安全管理监督、每天落实安全检查；2)培训现场 6S 管理，定期检查，排除安全隐患；3)

严格按照设备操作规程操作，对违规者重罚，并加强教育

跌落：1)对高处作业安装防护装置；2)高处作业时佩戴安装装置；3)对登高作业用具加强防滑措施。

中毒：1)对危化品做好密封处置；2)随身配备气体检测仪，定期对仪器进行检定，定期做好维护保养；

3)作业时佩戴好安全防护装置。

受限空间室息：1)随身配备气体检测仪，定期对仪器进行检定，定期做好维护保养；2)作业时佩戴好

安全防护装置；3)加强受限空间的通风、排风，减小因有毒有害气体浓度过高产生的风险。

 经负责人介绍，企业制度了污水站安全管理规定，查污水站安全管理规定。

1)污水站首先所有污水池，没经过领导的允许下禁止下池作业，污水池中有经过长时间的发酵，产生

的气体有毒有害，加上污水池中缺少氧气，低浓度会令人头昏，眼花等，更严重者会致使人死亡。若使人

昏迷第一时间把人救到空旷通风处，在拨打 120 急救电话等待救援。

2)污水池进行清理前应关闭污水进水口阀，并将池中污水尽量排干净，保持自然通风 24 小时以上，能



北京国标联合认证有限公司

Beijing International Standard united Certification Co.,Ltd. ISC-B-10-2(B/0)管理体系审核报告（初审）

13

够采用机械清污的劲量不用人工清理。

3)下池作业人员必须身体健康，神志清醒，不许喝酒，对呼吸道、心血管、过敏症或者皮肤过敏症的

人不得从事本工种。

4)下池作业前必须有现场安全员在场全程监督安全措施的落实，指定 2 人以上的监护人。

5)下池人员必须佩带相应的防护用品（手套，安全帽，安全带等），由现场安全员进行作业前安全措

施检查。

6)下池前必须使用多功能气体检测仪进行有害气体检测，作业场所空气中的含量必须在 20-23%，若低

于 20%应有报警信号。等安全员现场负责监督，同时报请第一安全责任人签字后，方可下池作业。

7)在采用鼓风机进行通风，经多功能检测达标后，立即通知安全主管部门，等主管部门确定后，或派

人来现场监督安全措施检查，由总经理签字同意后，佩戴好手套、安全帽、安全带、隔离呼吸面具，方可

下池作业，并做好下池作业记录，下池作业不能超过 30 分钟。

8)下池后，工具、配件必须使用工具袋吊接，严禁抛扔。作业井口周围 1 米范围内不得有石块、砖头

等有可能造成打击伤害的物体。池上人员要为下池人员做好一切安全保障工作。

9)下池作业严禁烟火，不得携带易燃易爆物品下池作业，如需动火作业且具备动火条件时，必须使用

通风设备，同时配备消防器材，并到安全主管部门开具动火许可证，方可动火，

10)存在可燃气体的清污场所内不允许使用明火照明和非防爆设备。

11)清污作业如果时间太长，应轮流下池，如下池作业人员有头晕、腿软、憋气、恶心等不适，必须立

即离池休息。若昏迷必须直接送医院急救。

12)若发生作业险情，应立即抢救作业人员离开现场救护，同时通知安全主管部门和相关领导。

13)若发生事故，先疏散人员撤离现场，听从救护人员的安排，和指挥。必要时拨打 120 急救电话。

查看职业防护：

污水治理服务涉及的劳保用品主要为：劳保手套、口罩、安全绳、安全带、通风机、筒靴、雨衣、电

筒、护目镜、实验服、一次性手套、灭火器、救生圈。

查劳保用品领用记录，2025 年 6 月 1日，领用人：马力。

现场查看办公工作环境好，夏、冬季采用空调调节温度。

对相关方施加影响：

组织对进入场所内的供方送货员、访客，视情况由安保人员或受访人提醒、签定安全协议等方式，告

知相关遵守相应的运行准则，以防止外来人员受到人身伤害或职业健康安危害。

运行的策划与控制，基本符合。

查：《应急准备和响应程序》、《触电事故应急预案》、《火灾事故应急预案》等。

查：消防演练实况记录：公司相关人员参加了 2025 年 3 月 20 日由综合部组织的火灾消防演练。

查，现场能提供以上演练记录及演练效果评估报告。通过演练，使每个员工都能了解在公司和服务过

程的潜在事故和危险，提高安全意识和自我保护意识，为使消防小组成员在事故发生时快速准确的做出响

应，以减少和预防由此造成的环境影响和人身伤害。

查应急准备：办公区域配置有灭火器，现场检查有效。

有《环境和职业健康安全绩效监测程序》和管理文件。

 查公司安全、环境运行检查记录表：

管理制度规定公司每月由综合部组织人员对公司办公场所的安全、环境卫生方面进行点检。

点检内容包括：固体废弃物分类标识、排放、危险废物废弃（废灯管、电池等）、办公域防火措施、